
  

Výroční 
zpráva 

 

2011 
Občanské sdružení Madio vydává pravidelně výroční zprávy. Tato výroční zpráva se ohlíží za rokem 
2011. Madio touto formou informuje veřejnost o své činnosti a o plnění jeho základního cíle: 
Prevenci rizikového chování. 

Občanské sdružení 
Madio 



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 2 
 

 

 
Úvodem 

 
Vážení čtenáři, 
držíte v rukou třetí výroční zprávu Občanského sdružení Madio, které vzniklo na počátku roku 2009.  
Tato výroční zpráva se otáčí za rokem 2011 a shrnuje naši činnost v tomto roce. Rok 2011 byl pro Občanské sdružení Madio, stejně jako rok 2010, rokem v určitém pohledu 
zlomovým. Abychom byly schopni pokrýt poptávku ze strany škol na programy primární prevence, ale také vzdělávání, museli jsme Občanské sdružení Madio zajistit 
Certifikaci našich programů. V tomto kalendářním roce jsme se rozhodli více zaměřit na vzdělávání pedagogických pracovníků, větší komunikace s rodiči a zajištění 
stabilnějšího financování sdružení. 
 
Rok 2011 jsme úspěšně zakončili. Děkujeme všem, kdo nám pomáhá. S elánem, vervou a chutí se chystáme na rok 2012. 
 
 
Petr Štěpáník 
předseda sdružení 
  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 3 
 

 

 

Hlavní události v roce  

 Akreditace dalších programů u MŠMT 
 Podána žádost o Certifikaci poskytovatelů primární prevence 
 Práce v rámci celorepublikového projektu VYNSPI (OP VK "Tvorba systému modulárního vzdělávání v oblasti prevence sociálně patologických jevů pro pedagogické 

a poradenské pracovníky škol a školských zařízení na celostátní úrovni") 
 Spuštění informačního a komunitního portálu Otrokovice.org (www.otrokovice.org) 
 Nové webové stránky 
 Redesign propagačních materiálů 
 Finanční podpora Zlínského kraje 
 Finanční podpora MŠMT ČR 
 Finanční podpora Nadace Děti-kultura-sport 
 Realizace programů ve školách 
 Realizace Specializačního studia ŠMP, Zlín 

  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 4 
 

 

 

Preventivní programy 

 
Vedoucí: Mgr. Gabriela Šustková 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 347 646 
E-mail: sustkova@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřené na primární a sekundární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže. Službu nabízí ve školách a školských zařízeních. Realizuje programy primární a 
sekundární prevence. Nabízí konzultace pedagogickým pracovníkům k třídním kolektivům a programům realizovaných v jejich školách. Realizuje další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 
 

Otrokovice.org 

Vedoucí: Barbora Slámová 
Šáfredaktor: Nathalie Marková 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 419 941 
E-mail: redakce@otrokovice.org 

Web: www.otrokovice.org 

Oddělení Otrokovice.org si klade za cíl nenásilnou formou předávat informace z oboru primární prevence rizikového chování široké veřejnosti. Za tímto 

účelem provozuje portál www.otrokovice.org. Portál je informační a komunitní - do jeho tvorby se tedy může zapojovat již zmiňovaná veřejnost. Zájem o 

spoluúčast na portále, projevilo zájem také Gymnázium Otrokovice. Za spolupráce studentů Gymnázia Otrokovice funguje redakční tým portálu. 

  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 5 
 

 

 

Áčko 

Vedoucí: Mgr. Gabriela Šustková 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 347 646 
E-mail: acko@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřeno na umožňování fungování dobrovolníků v rámci Občanského sdružení Madio. Nabízí vzdělávání, trenink, intervizi, osobní růst dobrovolníkům 
Občanského sdružení Madio. Dobrovolníci se pravidelně setkávají. Dělí se na dvě skupiny „Peer“ a skupinu „Pracovní skupina“. Skupina Peer pracuje ve školách a 
dobrovolníci působí jako lektoři a pomocní lektoři při programech primární prevence. Skupina „Pracovní skupina“ je součástí managementu Občanského sdružení Madio a 
zajišťuje samotný chod organizace.  Díky změnám v systému spolupráce s dobrovolníky a stážisty v rámci sdružení, utlumuje v roce 2011 svou činnost. 
 

Firmy 

Vedoucí: Bc. Petr Štěpáník 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 348 591 
E-mail: info@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřeno na teambulding, teamspirit, vzdělávací a další činnost pro management a další pracovníky v komerčním sektoru (firmy, podniky…) Cíle oddělení Firmy 
jsou dvojí. Na jedné straně je nabídka a realizace kvalitních služeb pro komerční sektor. Na straně druhé je to získávání finančních prostředků pro realizaci hlavních cílů 
sdružení: Prevence rizikového chování. 
  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 6 
 

 

 
 

Finance  

Náklady  Částka 

Spotřeba materiálu                     76 251,00 Kč  

(drobný hmotný majetek, kancelářské   

potřeby, režie,pomůcky pro kurzy)   

Spotřeba energie                     12 736,00 Kč  

Opravy a udržování                          200,00 Kč  

Cestovné do limitu                     86 004,00 Kč  

Ostatní služby                  394 702,00 Kč  

(telefony,nájmy, vzdělávání, provoz na pobytech,   

doprava na kurzy…)   

Mzdové náklady (HPP,DPČ,DPP)                  461 735,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                  139 858,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                     54 945,00 Kč  

Poplatky,poštovné,vzdělávání   

Celkem       1 226 431,00 Kč  

  Výnosy   

Tržby z prodeje služeb                  786 611,00 Kč  

(Kurzy pro firmy, DVPP, pobyty, programy)   

Úroky                             11,00 Kč  

Provozní dotace (MŠMT, Zlínský kraj, donátoři)                  457 024,00 Kč  

Celkem       1 243 646,00 Kč  

  Výsledek hospodaření 2011            17 215,00 Kč  

  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 7 
 

 

 

 

 

 

Poděkování  

Občanské sdružení Madio mohlo vykonávat své služby díky finanční podpoře Zlínského kraje, MŠMT ČR, Nadace Děti-kultura-sport. 
 
Velké díky patří všem našim dobrovolníkům. Jejich pomoci si velmi vážíme. 
  



 
 

Výroční 
Zpráva 2011 

 
Madio o.s., Kvítková 3687, 760 01 Zlín, tel.: 790 348 591, Preventivní programy a DVPP, tel.: 790 347 646; firemní vzdělávání 790 348 591, 
e-mail: info@madio.cz, web: www.madio.cz 

dd 

 
Strana 8 
 

 

 

Kontakty 

 
Občanské sdružení Madio 
 
Poštovní adresa a adresa kanceláří: 
Občanské sdružení Madio 
Kvítková 3687  
Zlín 760 01 
 
  
Fakturační adresa: 
(pro korepsondenci prosíme používejte poštovní adresu) 
 
Občanské sdružení Madio 
tř. Odboje 868 
Otrokovice 765 02 
 
IČ: 26572702 
DIČ: CZ26572702 
(nejsme plátci DPH) 
 
Bankovní spojení 
 
Číslo účtu: 227116788 
Kód banky: 0300 


